Phase
3
*
MVU
Energy e�cient
Die Zukunft des Schweißens
ist hier
Die modernste Multiprozess-

Brenneranschluss Kemppi Schutzgasdruck (max.) pmax 0,5 MPa
Drahtvorschubmechanismus Twin-Motor mit 4 Rollen Betriebstemperatur -20 bis +40 ºC
Durchmesser der
Vorschubrollen
32 mm Lagertemperatur -40 bis +60 ºC
Zusatzwerkstoff Fe 0,6 - 2,4 mm EMV-Klasse A
Edelstahl 0,6 - 2,4 mm Schutzklasse IP23S
Mc/Fc 0,8 – 2,4 mm Außenabmessungen L x B x H 640 x 220 x 400 mm
Al 0,8 – 2,4 mm Gewicht ohne Zubehör 11,2 kg
Drahtloser Kommunikationstyp 2,4 GHz Bluetooth
Normen IEC 60974-5, 10
11
Bestellangaben
X8 Power Source (inklusive Control Pad, X8 Wheel Set und X8 Wire Feeder Rotating Plate)
X8 Power Source ohne Software
X8 Power Source 400 X8100400000
X8 Power Source 400 mit Cooler X8100401000
X8 Power Source 500 mit Cooler X8100501000
X8 Power Source 500 MV mit Cooler X8100501100
X8 Power Source 600 mit Cooler X8100601000
X8 Power Source 600 MV mit Cooler X8100601100
X8 Power Source mit Schweißprogrammen und Schweißprozessen, enthält X8 Work Pack und WiseFusion (kostenlos)
X8 Power Source 400, Brauch   X8100400001
X8 Power Source 400 mit Cooler, Brauch   X8100401001
X8 Power Source 400 MV, Brauch     X8100400101
X8 Power Source 500 mit Cooler, Brauch   X8100501001
X8 Power Source 500 MV mit Coolerr, Brauch   X8100501101
Wire Feeder
X8 Wire Feeder * X8200000002
X8 Wire Feeder mit Gehäuseheizung X8200000001
* Enthält GH 20 Pistolenhalter
X8 Power upgrade
Power upgrade 500 für X8 Power Source X8550000
Power upgrade 600 für X8 Power Source X8560000
Softwareprodukte
WiseFusion X8500000
WiseSteel X8500001
WisePenetration+ X8500002
WiseRoot+ X8500003
WiseThin+ X8500004
X8 Work Pack X8520000
Schweißprogramme und -pakete sind im Datastore via Mobile Maintenance App verfügbar.
WeldEye WP & PQ cloud package 6800010
Zubehör
X8 Cooler X8600000000
X8 Wheel Set X8701010000
X8 Gas Cylinder Cart X8701020000
Wire Feeder Rotating Plate X8702010000
Double Wire Feeder Rotating Plate * X8702020000
Wire Feeder Counterbalance Arm X8702030000
Wire Feeder Hanger For Boom X8702040000
X8 Cable Rack ** X8701030000
X8 Accessory Tray X8701040000
Control Pad X8400110001
Wire Drum Kit 5 m W012757
Wire Drum Kit 10 m W012758
Wire Drum Kit 20 m W012759
Wire Drum Kit 27 m W012760
* – X8 Double Wire Feeder Rotating Plate ist nicht kompatibel mit dem X8 Wire Feeder Counterbalance Arm.
** – Montieren Sie den X8-Kabelträger bei Verwendung eines X8 Gas Cylinder Carts nach vorne.
x
y α
Bestellangaben
Schweißbrenner
Flexlite GX 208 G MN 3,5M 3,5 m                                         x=101 mm, Y=86 mm GX208GMN35
Flexlite GX 208 G MN 5M 5,0 m                                         x=101 mm, Y=86 mm GX208GMN5
Flexlite GX 308 G MN 3,5M 3,5 m                                         x=117 mm, Y=97 mm GX308GMN35
Flexlite GX 308 G MN 5M 5,0 m                                         x=117 mm, Y=97 mm GX308GMN5
Flexlite GX 408 G MN 3,5M 3,5 m                                         x=132 mm, Y=110 mm GX408GMN35
Flexlite GX 408 G MN 5M 5,0 m                                         x=132 mm, Y=110 mm GX408GMN5
Flexlite GX 428 W 3,5M 3,5 m                                         x=132 mm, Y=104 mm GX428W35
Flexlite GX 428 W 5M 5,0 m                                         x=132 mm, Y=104 mm GX428W5
Flexlite GX 528 W 3,5M 3,5 m                                         x=145 mm, Y=111 mm GX528W35
Flexlite GX 528 W 5M 5,0 m                                         x=145 mm, Y=111 mm GX528W5
Flexlite GX 428 W 3,5M N 250 3,5 m                                         x=232 mm, Y=104 mm GX428W35N250
Flexlite GX 428 W 5M N 250 5,0 m                                         x=232 mm, Y=104 mm GX428W5N250
Flexlite GX 428 WS 8,0 m                                         x=132 mm, Y=104 mm GX428WS8
Flexlite GX 528 W 3,5M N 250 3,5 m                                         x=245 mm, Y=111 mm GX528W35N250
Flexlite GX 528 W 5M N 250 5,0 m                                         x=245 mm, Y=111 mm GX528W5N250
Flexlite GX 608 W 5,0 m                                         x=152 mm, Y=104 mm GX608W5
X8 Mounting Ring Tool SP012703
Kabel
Massekabel 5 m, 70 mm2 6184711
Massekabel 10 m, 70 mm2 6184712
Zwischenkabel, gasgekühlt
Zwischenkabel 70-g 5 m X8801700500
Zwischenkabel 70-g 10 m X8801701000
Zwischenkabel 70-g 20 m X8801702000
Zwischenkabel 70-g 30 m X8801703000
Zwischenkabel 95-g 2 m X8801950200
Zwischenkabel 95-g 5 m X8801950500
Zwischenkabel 95-g 10 m X8801951000
Zwischenkabel 95-g 20 m X8801952000
Zwischenkabel 95-g 30 m X8801953000
Zwischenkabel, wassergekühlt
Zwischenkabel 70-w 5 m X8800700500
Zwischenkabel 70-w 10 m X8800701000
Zwischenkabel 70-w 20 m X8800702000
Zwischenkabel 70-w 30 m X8800703000
Zwischenkabel 95-w 2 m X8800950200
Zwischenkabel 95-w 5 m X8800950500
Zwischenkabel 95-w 10 m X8800951000
Zwischenkabel 95-w 20 m X8800952000
Zwischenkabel 95-w 30 m X8800953000
Fernregler
GXR80 Gun Remote With Display GXR80
Bestellnummern für die Verschleißteile und -pakete für Drahtvorschübe finden Sie im Kemppi Consumable Kit Selector.
13

GT02XW 25 m Fe X8900502500
GT02XW 25 m Ss/Al X8900502501
Bestellangaben
Stahlspiralen
Fe/FeMc/FeFc
Zusat-
zwerkst-
off
ø, mm
Bestellnum-
mer,
10 m
Bestellnum-
mer,
15 m
Bestellnum-
mer,
20 m
Bestellnum-
mer,
25 m
1.0…1.6 W015509 W015511 W015513 W015515
DL Leiter
Al / Ss
Zusat-
zwerkst-
off
ø, mm
Bestellnum-
mer,
10 m
Bestellnum-
mer,
15 m
Bestellnum-
mer,
20 m
Bestellnum-
mer,
25 m
DL Chili 5,9/1,5 1.0…1.6 W015510 W015512 W015514 W015516
Ersatz-Stahlspiralen und DL-Chili-Leiter sind mit Anschlüssen versehen. Beide Enden sind im
Kabelpaket/Zwischenvorschubgerät arretiert.
Drahtleiter für X8 SuperSnake
X8 SuperSnake Führungsrohre
Fe/FeMc/FeFc     Metall SP014826
Al/Ss     DL Chili SP015060